
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 1 

EXPTE Nº CS/9900/1100771041/17/PA 

 

 Vista la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de fecha 4 de abril de 2017, por la que se autoriza la iniciación de 

expediente para la contratación del suministro de AQUISICIÓN DE 
MONITORES DE DIAGNÓSTICO, MONITORES CLÍNICOS Y PCS PARA EL 
PROYECTO CORPORATIVO DE IMAGEN MÉDICA DEL SERVICIO MURCIANO 

DE SALUD.  
 

 Visto el artículo 36.1 a), de la Ley 7/2004, de Organización y Régimen 
Jurídico de la administración pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, por el que se regula la composición de las Mesas de 

Contratación. 
 

 Vista la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, de fecha 25 de octubre de 2012 (BORM nº259 de 8 de noviembre), 
por la que se delega en el Secretario General Técnico, la Presidencia de las 

Mesas de Contratación y la designación de sus miembros cuando el Director 
Gerente actúe como órgano de contratación. 

 

 Vista la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, de fecha 10 de abril 2014, de designación de vocales (en 

sustitución del representante de la Intervención General)–titulares y 
suplentes- que formarán parte de las Mesas de contratación en cada uno 

de los centros dependientes del Servicio Murciano de Salud. 
 
 Visto el RD 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla 

parcialmente la Ley de Contratos del Sector Público y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas en materia de contratación  

 
 

R E S U E L V O 
 
 PRIMERO: Designar como componentes de la Mesa de Contratación 

para asistir al órgano de contratación en el expediente antes citado, a los 
siguientes miembros:  

 
PRESIDENTE SUPLENTE: Don José Alejandro Blázquez Román Asesor 
Facultativo del Servicio Murciano de Salud. 

 
VOCALES: 

 
a) Titular: Doña Consuelo Chicano Saura, Jefe de Servicio Jurídico del 
Servicio Murciano de Salud. 

    Suplente: Don José Enrique Sánchez Pérez, Asesor Jurídico, en 
representación del Servicio Jurídico del Servicio Murciano de Salud. 

 
b)  Titular: Don José Mompeán Martínez, representante de la Intervención 
General. 

Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

LO
PE

Z,
 D

IE
GO

07
/0

6/
20

17
 1

7:
04

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

31
61

53
1-

aa
04

-3
68

2-
65

34
83

22
34

23



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 2 

Suplente: Doña Manuela Conesa Lucas, representante de la Intervención 
General. 

 
c) Titular: Don Manuel Escudero Sánchez, Subdirector General de 

Tecnologías de la Información. 
Suplente: Don José Manuel Alcaraz Muñoz, Jefe de Servicio de 

Aplicaciones Informáticas, de la Subdirección General de Tecnologías de la 
Información. 

 

SECRETARIA: Doña Encarna Zamora Ros, Jefa de Servicio de Obras y 
Contratación. 

      Suplente: Doña Pilar Monllor Domínguez, Técnico Responsable del 
Servicio de Obras y Contratación del Servicio Murciano de Salud. 
 

SEGUNDO: La composición de la Mesa de Contratación se publicará 
en el perfil de contratante con una antelación mínima de siete días con 

respecto a la reunión que deba celebrar para la calificación de la 
documentación administrativa, conforme establece el art.21.4 del Real 
decreto 817/2009 anteriormente citado. 

 
 

EL GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
PD (Resolución de 25 de octubre de 2012  
BORM nº 259 de 8 de noviembre de 2012) 

EL SECRETARIO GENERAL TECNICO 
Fdo: Diego Fernández López 

Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

LO
PE

Z,
 D

IE
GO

07
/0

6/
20

17
 1

7:
04

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

31
61

53
1-

aa
04

-3
68

2-
65

34
83

22
34

23


